Prefeitura Municipal de Presidente Castelo Branco
Estado do Paraná

Página 1 de 2

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016
EDITAL N° 002 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e na

forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, sob a supervisão da Comissão Especial de Acompanhamento

do Concurso Público instituída pela Portaria Municipal nº 3003/2016,  pelas instruções contidas neste Edital e

pelas demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO que:

1. Considerando a ocorrência da publicação do extrato do edital de abertura no diário oficial do município e

visando maior divulgação do concurso público n° 001/2016, fica estabelecido a publicação na íntegra do

Edita de Abertura n° 001,

2. Considerando a determinação do item acima, fica estabelecido a prorrogação do prazo de inscrição,

ocorrendo assim a alteração do cronograma descrito pelo Anexo VI do Edital n° 001, conforme segue:

Descrição  Data

Inscrições 09 à 08/12

Último dia para pagamento do boleto  09/dez

Homologação das Inscrições 20/dez

Recurso contra o Indeferimento de Inscrição 21 e 22/12

Publicação do Resultado dos recursos contra indeferimento das inscrições (se houver) 30/dez

Divulgação do Local de Prova Objetiva 30/dez

Data da Prova Objetiva 08/01/2017

Divulgação dos Gabaritos 09/jan

Recurso Contra os Gabaritos 10 e 11/01

Publicação do resultado dos Recursos contra Gabarito (se houver) 24/jan

Publicação do Resultado Preliminar Prova Objetiva  24/jan

Recurso Contra Resultado Preliminar Prova Objetiva  25 e 26/01

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar Prova Objetiva (se houver) 31/jan

Divulgação do Local da Prova Prática 31/jan

Data da Prova Prática 05/fev

Divulgação do resultado da prova prática  07/fev

Recurso Contra resultado da prova prática  08 e 09/02

Publicação do resultado dos Recursos contra prova prática  15/fev

Publicação do Resultado Final 15/fev

Homologação do Concurso  17/fev

http://www.eplconcursos.com.br/

Prefeitura Municipal de Presidente Castelo Branco
Estado do Paraná

Página 2 de 2

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

3. Considerando a prorrogação das inscrições e alteração do cronograma:

a. Os candidatos que já efetuaram pagamento poderão acompanhar a homologação de sua

inscrição através do site;

b. Àqueles que já realizaram a inscrição e ainda não efetuaram pagamento, e desejam efetuar,

deverão imprimir a segunda via do boleto através do link:

https://www.eplconcursos.com.br/?sub=concursos&id=206.

4. Permanecem inalteradas as demais clausulas do edital de abertura n° 001.

Gabinete do Prefeito de PRESIDENTE CASTELO BRANCO, PR, em 23 de novembro de 2016.

Gisele Potila Faccin Gui
     Prefeita

http://www.eplconcursos.com.br/
https://www.eplconcursos.com.br/?sub=concursos&id=206